CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo nº 08/2017

      EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre/RS,
no uso de suas atribuições legais, torna público, conforme Processo Administrativo
nº 08/2017, com base no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, a Dispensa de Licitação
nº 08/2017, para aquisição infratranscrita:

•  Aquisição de material de higiene e limpeza, conforme tabela abaixo:

Item: Quantidade: Produto: Valor unitário: Valor total:

I 02 un. Óleo de eucalipto – 120ml. R$ 12,98 R$ 25,96

II 04 un. Refil para aparelho odorizador de ambientes
automático. 250ml/175g.

R$ 30,98 R$ 123,92

III 01 pacote Sabão em barra, 200g, com 5 unidades, na

cor azul.

R$ 6,50 R$ 6,50

IV 02 un. Sabão em pó, pacote com 1kg.
Validade de 12 meses.

R$ 4,85 R$ 9,70

V 10 un. Toalhas de rosto – 45cm x 70cm. R$ 3,15 R$ 31,50

Total: R$ 197,58

Empresa: Dijonis Harter - EPP.
CNPJ nº: 13.029.117/0001-40.
Orçado o menor valor no item: I.
Valor Total: R$ 25,96 (vinte e cinco reais e noventa e seis centavos).

Empresa: Treichel Macromercado Ltda.
CNPJ nº: 03.204.565/0001-89.
Orçado o menor valor no item: II.
Valor Total: R$ 123,92 (cento e vinte e três reais e noventa e dois centavos).

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Empresa: Norberto Leitzke & Cia Ltda. - EPP.
CNPJ nº: 87.441.556/0001-00.
Orçado o menor valor no item: III e V.
Valor Total: R$ 38,00 (trinta e oito reais).

Empresa: Eno Venzke - EPP.
CNPJ nº: 89.735.252/0001-72.
Orçado o menor valor no item: IV.
Valor Total: R$ 9,70 (nove reais e setenta centavos).

Valor total dos itens do certame:  R$ 197,58 (cento e noventa e sete reais e
cinquenta e oito centavos).

                                 Arroio do Padre, RS, 13 de abril de 2017.

________________________________________
Rui Carlos Peter

Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Arroio do Padre

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre/RS,
no  uso  de  suas  atribuições  legais,  nos  termos  da  Lei  8.666/93  e  alterações
posteriores,  HOMOLOGA o  resultado  da  presente  Dispensa  de  Licitação  nº
08/2017  e  do  Processo  Administrativo  nº  08/2017,  onde  foram  consideradas
vencedoras as seguintes empresas:

Empresa: Dijonis Harter - EPP.
CNPJ nº: 13.029.117/0001-40.
Orçado o menor valor no item: I.
Valor Total: R$ 25,96 (vinte e cinco reais e noventa e seis centavos).

Empresa: Treichel Macromercado Ltda.
CNPJ nº: 03.204.565/0001-89.
Orçado o menor valor no item: II.
Valor Total: R$ 123,92 (cento e vinte e três reais e noventa e dois centavos).

Empresa: Norberto Leitzke & Cia Ltda. - EPP.
CNPJ nº: 87.441.556/0001-00.
Orçado o menor valor no item: III e V.
Valor Total: R$ 38,00 (trinta e oito reais).

Empresa: Eno Venzke - EPP.
CNPJ nº: 89.735.252/0001-72.
Orçado o menor valor no item: IV.
Valor Total: R$ 9,70 (nove reais e setenta centavos).

Valor total dos itens do certame:  R$ 197,58 (cento e noventa e sete reais e
cinquenta e oito centavos).

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Com a aquisição dos bens abaixo identificados:

•  Aquisição de material de higiene e limpeza, conforme tabela abaixo:

Item: Quantidade: Produto: Valor unitário: Valor total:

I 02 un. Óleo de eucalipto – 120ml. R$ 12,98 R$ 25,96

II 04 un. Refil para aparelho odorizador de ambientes
automático. 250ml/175g.

R$ 30,98 R$ 123,92

III 01 pacote Sabão em barra, 200g, com 5 unidades, na

cor azul.

R$ 6,50 R$ 6,50

IV 02 un. Sabão em pó, pacote com 1kg.
Validade de 12 meses.

R$ 4,85 R$ 9,70

V 10 un. Toalhas de rosto – 45cm x 70cm. R$ 3,15 R$ 31,50

Total: R$ 197,58

                                   Arroio do Padre, RS, 13 de abril de 2017.

________________________________________
Rui Carlos Peter

Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Arroio do Padre

	EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO